MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS COMUNITÁRIOS E ESTUDANTIS

______________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

CAMPUS UNIVERSITÁRIO, S/N  MORRO DO CRUZEIRO CEP 354000-000 OURO PRETO -  MG -  BRASIL
 www.prace.ufop.br – Telefone: (31) 3559-1271 – E-mail faleconosco.prace@ufop.edu.br

EDITAL PRACE/UFOP Nº 008/2019

Divulga o resultado da primeira etapa de
seleção de bolsista, em conformidade com
o edital PRACE nº 008/2019.

A Pró-Reitora de Assuntos Comunitários e Estudantis em exercício da Universidade
Federal de Ouro Preto, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria
Reitoria/UFOP 2171, de 27 de junho de 2019, divulga o resultado da primeira etapa
de seleção de bolsista para a área de Orientação Estudantil da PRACE, em
conformidade com o edital PRACE nº 008/2019.

1.1  Os estudantes listados abaixo, dos números 1 a 20, estão classificados e
convocados para a segunda etapa de seleção, que consiste em teste prático e
entrevista a ser realizados nos dias  17 e 18 de julho de 2019, na PRACE (Morro do
Cruzeiro - Ouro Preto), conforme os horários abaixo definidos para cada candidato.

CLASSIFICADOS

Nº Nome
Prova Prática

Dia/hora

Entrevista

Dia / Hora

1 Adilson Assis de Oliveira
17/07/2019

09h00

18/07/2019

13h00

2 Adriana Aparecida dos Santos
17/07/2019

09h00

18/07/2019

13h15

3 Aline Braga Valentin
17/07/2019

09h00

18/07/2019

13h30

4 Aline Cristina Cirilo
17/07/2019

09h00

18/07/2019

13h45

5 Amanda Queiroga dos Santos
17/07/2019

09h00

18/07/2019

14h00

http://www.prace.ufop.br/
mailto:faleconosco.prace@ufop.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS COMUNITÁRIOS E ESTUDANTIS

______________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

CAMPUS UNIVERSITÁRIO, S/N  MORRO DO CRUZEIRO CEP 354000-000 OURO PRETO -  MG -  BRASIL
 www.prace.ufop.br – Telefone: (31) 3559-1271 – E-mail faleconosco.prace@ufop.edu.br

6 Ana Cláudia Maria Marques
17/07/2019

09h00

18/07/2019

14h15

7 Cassandra Justina S. Maia
17/07/2019

09h00

18/07/2019

14h30

8 Cyndi Menezes Pimentel
17/07/2019

09h00

18/07/2019

14h45

9 Fabricia da Conceição Coelho Souza
17/07/2019

09h00

18/07/2019

15h00

10 Francis Soares Gomes
17/07/2019

09h00

18/07/2019

15h15

11 Maira Giovana de Freitas
17/07/2019

10h30

18/07/2019

15h30

12 Marina Augusto Melo Nascimento
17/07/2019

10h30

18/07/2019

15h45

13 Matheus Henrykssen Sousa Goncalves
17/07/2019

10h30

18/07/2019

16h00

14 Nara Luiza Teixeira Macedo
17/07/2019

10h30

18/07/2019

16h15

15 Natália Teixeira de Souza
17/07/2019

10h30

18/07/2019

16h30

16 Pedro Henrique Machado
17/07/2019

10h30

18/07/2019

16h45

17 Rafaela Bazílio Mariani
17/07/2019

10h30

18/07/2019

17h00

18 Thaís Castro Ferreira
17/07/2019

10h30

18/07/2019

17h15

19 Thaís de Souza Pereira
17/07/2019

10h30

18/07/2019

17h30

http://www.prace.ufop.br/
mailto:faleconosco.prace@ufop.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS COMUNITÁRIOS E ESTUDANTIS

______________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

CAMPUS UNIVERSITÁRIO, S/N  MORRO DO CRUZEIRO CEP 354000-000 OURO PRETO -  MG -  BRASIL
 www.prace.ufop.br – Telefone: (31) 3559-1271 – E-mail faleconosco.prace@ufop.edu.br

20 Vitória Carolina Silva de Paula
17/07/2019

10h30

18/07/2019

17h45

1.2  Os candidatos classificados que não comparecerem na data e horário indicado no
item 1.1 estarão desclassificados.

 1.2.1 As provas práticas terão duração de 1 hora e as entrevistas de 15 minutos.

1.3  Os estudantes listados abaixo, dos números 21 a 25, estão classificados como
excedentes, por atenderem aos critérios do item 2 estabelecidos do edital PRACE
008/2019. Dessa forma, poderão ser convocados posteriormente para realizar as
etapas de entrevista e teste prático.

Nº Estudantes excedentes

21 Laís Yuri Nagayama

22 Yasmine Klesse Leonardo

23 César William Mapa

24 Juscelino de Lins Leite

25 Fernanda Aparecida Vimieiro da Silva

1.4  Os estudantes listados abaixo, dos números 26 a 40, estão desclassificados, por
não atenderem a um dos critérios do item 2 estabelecidos do edital PRACE 008/2019.

Nº Estudantes desclassificados

26 Alice Mendes dos Santos

27 Ana Cristina Gonzaga Magalhaes

28 Anna Claudia Fortes da Silva Reis

29 Camilla Alexandra Lopes da Silva

30 Cláudio Luiz Borges de Amorim

31 Dayse Luane dos Reis

32 Fernanda Cristina Beltran dos Santos

http://www.prace.ufop.br/
mailto:faleconosco.prace@ufop.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS COMUNITÁRIOS E ESTUDANTIS

______________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

CAMPUS UNIVERSITÁRIO, S/N  MORRO DO CRUZEIRO CEP 354000-000 OURO PRETO -  MG -  BRASIL
 www.prace.ufop.br – Telefone: (31) 3559-1271 – E-mail faleconosco.prace@ufop.edu.br

33 Gabriel Ribeiro Drumond e Sousa Messias

34 Helbert de Oliveira Almeida

35 Iara Aguiar Gomes

36 Juliana Raimunda da Luz

37 Laura Amâncio da Cruz

38 Maria Beatriz Avelar Soares Santos

39 Maria Luiza de Almeida Sacramento

40 Pedro Fernandes de Sales Lima Bellan

Ouro Preto, 12 de julho de 2019.

Sabrina Magalhães Rocha
Pró-Reitora de Assuntos Comunitários e Estudantis

em exercício

http://www.prace.ufop.br/
mailto:faleconosco.prace@ufop.edu.br